
Zadavatel opravuje adminstativní chybu bodu 8. 6 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu Výzvy 

k podání nabídky veřejné zakázky „Oprava mostu v km 2,291 v úseku Železná Ruda-Alžbětín - Špičák“, 

vedené pod číslem Zadavatele 65424006. 

Zadavatel ve Výzvě k podání nabídky chybně požadoval specialistu (vedoucího prací) na železniční svršek a spodek 

místo specialisty (vedoucího prací) na mosty a inženýrské konstrukce. 

Správné znění bodu 8.6 Výzvy k podání nabídky je: 

8.6 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu: 

Zadavatel požaduje předložení seznamu níže uvedených členů odborného personálu dodavatele (resp. 

personálu Zhotovitele). Pro každou osobu odborného personálu v níže uvedené funkci, s výjimkou 

autorizovaného/úředně oprávněného zeměměřického inženýra, může být za účelem splnění kvalifikace doložena 

pouze jedna fyzická osoba. Jednotlivé požadavky na kvalifikační kritéria u každé jednotlivé funkce tedy, s 

výjimkou autorizovaného/úředně oprávněného zeměměřického inženýra, nelze jakkoliv rozdělit mezi více 

fyzických osob, takže u téže funkce člena personálu nemůže být prokázáno splnění např. požadované zkušenosti 

jednou osobou a pomocí jiné osoby odborná způsobilost. I v případě, že bude kvalifikace jednotlivých členů 

odborného personálu v plném rozsahu prokázána samostatně více fyzickými osobami, může být ve smlouvě 

uvedena, s výjimkou autorizovaného/úředně oprávněného zeměměřického inženýra, na příslušné pozici člena 

odborného personálu pouze jedna fyzická osoba. Tuto osobu je dodavatel povinen určit nejpozději v rámci 

součinnosti před uzavřením smlouvy. Dodavatel je oprávněn svěřit jedné fyzické osobě výkon více funkcí člena 

odborného personálu dodavatele za předpokladu, že tato osoba splňuje všechna kvalifikační kritéria požadovaná 

na výkon těchto funkcí. 

Přílohou seznamu budou, doklady k prokázání odborné způsobilosti a doklady o vzdělání, to vše v rozsahu 

požadavků na odbornou způsobilost a vzdělání u příslušného člena realizačního týmu. Pro plnění této veřejné 

zakázky musí mít dodavatel k dispozici odborný personál (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 

nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, nevyplývá-li z čl. 9.3 této Výzvy jinak), který splňuje následující 

podmínky (což musí vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů): 

a) stavbyvedoucí 

- nejméně 5 let praxe v řízení provádění staveb železničních drah; 

- zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky na stavební práce, jež zahrnovala novostavbu, 

rekonstrukci, opravu nebo údržbu stavby železničních drah v hodnotě 5 mil. Kč bez DPH, a to v posledních 

10 letech před zahájením výběrového řízení jejímž předmětem byla mimo jiné novostavba, rekonstrukce, 

oprava nebo údržba mostu. 

b) specialista (vedoucí prací) na mosty a inženýrské konstrukce 

- nejméně 5 let praxe v oboru své specializace při provádění staveb; 

c) autorizovaný/úředně oprávněného zeměměřický inženýr 

– musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 

předpisů. Za doklad o autorizaci dle tohoto odstavce se považuje i doklad o úředním oprávnění dle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění platném do 30.6.2023. 

Za vzniklé komplikace se Vám omlouvám. 

S pozdravem 

Bc. Hana Hniličková 

  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Plzeň 

  

systémový specialista 

úsek náměstka pro provoz infrastruktury, odbor veřejných zakázek 

 


